Sozietdt Norddeutscher Brauereiverbdnde e.V.

Brauereiverband Nord e.V.
Brauereiverband Berlin/Brandenburg

Brauereiverband Niedersachsen/Sachsen-Anhalt/Bremen e.V.

Einnahmen- u. Ausgabenrechnungen
vom 01.01.2023 - 31.12.2023

l.Gemeinsame Geschiiftsstelle
(inclusive Sonderetat BV Berlin/Brandenburg

Einnahmen

Beitrage fur die gemeinsame
Geschéftsfiihrung

Zinsen

Sonstige Einnahmen
Verkauf Betriebs-Fzg.

Ausgaben

Personalkosten

Raumkosten

Versicherungen

Externe Buchhaltungskosten
Verbandsbeitrage einschl. DBB
incl.DBB Sonderumlage Alkoholpolitik
PKW-Kosten

Reisekosten Geschaftsfuhrung
Mitgliederversammilung/Veranstaltungen
Kosten Tarifverhandlungen
Aufmerksamkeiten / Bewirtung
Geschenke /Werbung

Telefonkosten, Telefax

Portokosten

Buromaterial

Blroausstattung

Leasing, Wartung, Rep. Lizenzen (EDV,Internet)
Fachliteratur / Zeitungen etc.
Pensionen BB e.V.
Bankgebuhren/Zinsen

Spenden

Tilgungen Darlehen
Rechts-u.Beratungskosten
sonst.Aufwendungen *

Unterdeckung

€

639.527,03

15.456,50
43.214,00

456.670,54
54.497,88
2.429,20
3.927,00
51.392,67

35.733,26
7.612,83
1.526,50

11.962,10
2.140,54

26.272,50
3.919,49
2.493,61
4.708,86
1.352,92
7.013,73
5.159,11

17.383,65
1.888,74

0,00
0,00
1.232,10
7.088,18

698.197,53

0,00

706.405,41
-8.207,88




