

Sozietät Norddeutscher Brauereiverbände e.V.
Brauereiverband Nord e.V.
Brauereiverband Berlin/Brandenburg
Brauereiverband Niedersachsen/Sachsen-Anhalt/Bremen e.V.

Einnahmen- u. Ausgabenrechnungen
vom 01.01.2023 - 31.12.2023

I.Gemeinsame Geschäftsstelle

(inclusive Sonderstat BV Berlin/Brandenburg)

Einnahmen

	€	€
Beiträge für die gemeinsame Geschäftsleitung	639.527,03	
Zinsen	15.456,50	
Sonstige Einnahmen	43.214,00	
Verkauf Betriebs-Fzg.		

Ausgaben

Personalkosten	456.670,54
Raumkosten	54.497,88
Versicherungen	2.429,20
Externe Buchhaltungskosten	3.927,00
Verbandsbeiträge einschl. DBB	51.392,67
incl. DBB Sonderumlage Alkoholpolitik	
PKW-Kosten	35.733,26
Reisekosten Geschäftsleitung	7.612,83
Mitgliederversammlung/Veranstaltungen	1.526,50
Kosten Tarifverhandlungen	11.962,10
Aufmerksamkeiten / Bewirtung	2.140,54
Geschenke /Werbung	26.272,50
Telefonkosten, Telefax	3.919,49
Portokosten	2.493,61
Büromaterial	4.708,86
Büroausstattung	1.352,92
Leasing, Wartung, Rep. Lizenzen (EDV,Internet)	7.013,73
Fachliteratur / Zeitungen etc.	5.159,11
Pensionen BB e.V.	17.383,65
Bankgebühren/Zinsen	1.888,74
Spenden	0,00
Tilgungen Darlehen	0,00
Rechts-u.Beratungskosten	1.232,10
sonst.Aufwendungen *	7.088,18

Unterdeckung	698.197,53	706.405,41
		-8.207,88
	<hr/>	<hr/>